



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 20. maj 2022

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 933 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 29. april 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Susanne Zimmer (FG).

**Spørgsmål nr. 933 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg**

”Vil ministeren oplyse, hvor stort et areal der samlet set er udlagt til minivådområder, og hvor stort et areal der samlet set er ansøgt om etablering af minivådområder på?”

**Svar**

Lad mig indledningsvist fremhæve, at minivådområder er et af de kollektive kvælstofvirkemidler, der skal bidrage til at reducere kvælstofudledningen til de danske farvande. Det er et fælles projekt for Fødevareministeriets koncern og landbruget at gøre minivådområdeordningen til en succes. Jeg vil i samme forbindelse understrege, at Landbrugsstyrelsen har kontinuerligt fokus på at sikre, at ordningen ikke bliver unødigt kompliceret for de landmænd, der ønsker at anlægge et minivådområde, og dermed bidrage til den kollektive kvælstofindsats.

Fremdriften for minivådområdeordningen opgøres i reduceret ton kvælstof og ikke i forhold til, hvor stort et areal minivådområderne dækker. Der er således ikke udlagt et areal til minivådområder. Der foreligger derfor heller ikke en opgørelse over, hvor stort et areal der er ansøgt om etablering af minivådområder på.

Landbrugsstyrelsen har dog opgjort antallet af tilsagn om tilskud til etablering af minivådområder, antallet af afsluttede projekter, antallet af annullerede tilsagn og antallet af udestående tilsagn. En landbruger, der har modtaget tilsagn om tilskud til at etablere et minivådområde, kan vælge at annullere dette tilsagn. Det kan således ikke forventes, at alle tilsagn fører til, at der etableres et minivådområde.

Opgørelsen viser følgende:

## Antal minivådområder pr. ansøgningsrunde

	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>I alt</b>
Antal tilsagn givet	46	308	221	88	663
- Heraf antal afsluttede projekter	10	35	4	0	49
- Heraf antal annullerede tilsagn	21	61	32	1	115
- Heraf antal udestående tilsagn, hvor der ikke er anmodet om udbetaling; projekter der afventer etablering eller sagsbehandling m.v.	15	212	185	87	499

Opgjort den 31. marts 2022.

Jeg kan desuden oplyse, at et minivådområde inklusiv det omkringliggende projektareal i gennemsnit dækker 0,7 ha. Gennemsnittet er beregnet på baggrund af det antal projekter, der er givet tilsagn til i ansøgningsrunderne 2018, 2019, 2020 og 2021, herunder bl.a. de projekter, der nu er afsluttet, og de tilsagn, der er annulleret.

Rasmus Prehn

/

Helle Agerdal Olsen